АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАНАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 г. № 40

с. Аланап

Об утверждении Порядка установления перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Аланапского сельского поселения.

В соответствии со статьей 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджет​ной классификации Российской Федерации, их структуре и принципов назначения», решением Совета депутатов Аланапского сельского поселения от 14.11.2019 № 15 «Об утвержде​нии Положения о бюджетном процессе в Аланапском сельском  поселении», администрация сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить:

1.1. Порядок установления перечня и кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения, соглас​но приложению № 1.

1.2. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения, согласно приложению № 2.

          2. Признать утратившим силу с 01 января 2023 года Постановление № 47 от 19.10.2021 г. «Об утверждении кодов муниципальных программ и уникальных кодов целевых статьей расходов бюджета Аланапского сельского поселения»

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

М.А.Повар

Приложение № 1

к постановлению администрации

Аланапского сельского поселения

                                                                                                   от 19.10.2022 № 40
Порядок установления перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Аланапского сельского поселения
1. Порядок установления структуры кодов целевых статей расходов бюджета Аланапского сельского поселения устанавливается с учетом указаний, установленных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджет​ной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».
Код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета сельского поселения).
Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения представлена:
1) код программной (непрограммной) статьи расходов (8-12 раз​ряды кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования муниципальных программ Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района и непрограммных направлений деятельности сельского поселения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета;
2) код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирова​ния направлений расходов.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского  поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета сельского поселения за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее целевые межбюджетные трансферты) определяется финансовым органом в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации, Порядком определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из краевого бюджета за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденным Министерством финансов Хабаровского края.

Каждому виду целевого межбюджетного трансферта, предоставляемому из бюджета сельского поселения, присваивается уникальный код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование целевой статьи, включающей наименование юридического лица, допускается в связи с приведением наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 5 мая 2014 года N 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации").

Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального бюджета в течение финансового года.

В целях обеспечения сопоставимости показателей исполнения бюджетов бюджетной системы, входящих в консолидированный бюджет, коды целевых статей расходов бюджетов по предоставлению целевых межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района, формируются по согласованию с финансовым органом, осуществляющим консолидацию бюджетов на вышестоящем уровне.
Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие значение 3001 - 3999 и 5001 - 5999 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления расходов бюджета городского поселения L0000 - L9990, S0000 - S9990, обеспечивается на уровне второго - пятого разрядов направлений расходов однозначная увязка кодов расходов бюджета городского поселения, в целях софинансирования которых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предоставлены субсидии, с кодами направлений расходов бюджета городского поселения, за счет указанных субсидий.

Отражение расходов бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые

из федерального и краевого  бюджета (далее - целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по целевым статьям расходов бюджета городского поселения, включающим коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального бюджета, по которым отражаются расходы федерального бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование федерального или краевого трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета сельского поселения.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Аланапского сельского поселения
                                                                                                    от 19.10.2022 № 40
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование показателя
	Код целевой статьи

	Программная(непрограммная)
статья
	Направле​ние расхо​дов

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «энергосбережение и повышению энергетической эффективности в Аланапском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы»
	01

	Мероприятия по ремонту электролинии
	01
	0
	00

	Реализация мероприятий по ремонту электролиний
	01
	0
	01
	00010

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы"
	02

	Содействие развитию противопожарной безопасности на территории Аланапского сельского поселения в рамках муниципальной программы
	02
	0
	00

	Реализация мероприятий по противопожарной безопасности в рамках муниципальной программы
	02
	0
	01
	00020

	Муниципальная программа Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Аланапского сельского поселения на 2023-2025гг»

	03

	Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Аланапского поселения в рамках муниципальной программы
	03
	0
	00

	Реализация мероприятий по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории Аланапского сельского поселения в рамках муниципальной программы
	03
	0
	01
	00030

	Муниципальная программа «Безопасное село» Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год – 2025 годы»
	04
	0
	00

	Мероприятия, направленные на недопущение экстремальных проявлений в период проведения культурно-массовых и общественно- политических мероприятий
	04
	0
	01
	00040

	Муниципальная программа «комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023-2033 годы».

	05

	Ремонт и содержание автомобильных дорог Аланапского сельского поселения в рамках муниципальной программы
	05
	0
	00

	Зимнее содержание автодорог общего пользования местного значения
	05
	0
	01
	00050

	Летнее содержание автодорог общего пользования местного значения
	05
	0
	02
	00050

	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения
	05
	0
	03
	00050

	Приобретение дорожных знаков
	05
	0
	04
	00050

	Муниципальная программа

«Благоустройство Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы»

	06

	«Прочие мероприятия по благоустройству

сельского поселения»
	06
	0
	00

	Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания с. Аланап
	06
	0
	01
	00060

	Муниципальная программа «Профессиональное развитие муниципальных служащих в Аланапском сельском поселении на 2023-2025 годы»

	09

	Получение дополнительного профессионального образования
	09
	1
	00
	00090

	Обеспечение функционирования главы Аланапского поселения
	71

	Высшее должностное лицо Аланапского сельского поселения
	71
	1

	Расходы на содержание главы Аланапского сельского поселения

	71
	1
	00
	00010

	Осуществление полномочий РФ на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	72
	2
	00
	59300

	Обеспечение функционирования админист​рации Аланапского сельского поселения
	72

	Аппарат администрации Аланапского поселения
	72
	2

	Расходы на обеспечение функций органов ме​стного самоуправления сельского поселения
	72
	2
	00
	00010

	Расходы на обеспечение функций органов ме​стного самоуправления сельского поселения ( не муниципальные служащие)
	72
	2
	00
	00020

	Условно утвержденные расходы

	89
	0
	00
	00000

	Непрограммные расходы   сельского поселения
	99

	Федеральный закон от 28.03.1198 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
	99
	9
	00
	51180

	Резервный фонд администрации сельского поселения
	99
	9
	00
	00020

	Другие общегосударственные расходы
(Уплата прочих налогов, сборов членские взносы ассоциация совет мун.образован)
	99
	9
	00
	01120

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по передаче полномочий Контрольно-счетной палате Верхнебуреинского муниципального района
	99
	9
	00
	05210

	Организация водоснабжения населения на территории Аланапского сельского поселения
	99
	9
	00
	05220

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих сельского поселения
	99
	9
	00
	03610